1

证券代码：002397      证券简称：梦洁股份     公告编号：2019-009

湖南梦洁家纺股份有限公司

关于为控股子公司申请银行授信提供担保的公告

本公司及全体董事保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、 担保情况概述

湖南梦洁家纺股份有限公司（以下简称“公司”）合并报表的控股子公司福建

大方睡眠科技股份有限公司（以下简称“大方睡眠”）2019年预计需向银行申请不

超过 15,000万元的综合授信额度，为了促进大方睡眠经营业务的顺利开展，降低

大方睡眠的资金成本，公司拟在上述额度内为大方睡眠申请银行综合授信业务提

供担保。具体情况如下：

序

号
授信银行

综合授信额

度（万元）
期限

公司提供担保

额度（万元）

1 兴业银行股份有限公司南安支行 8,000 一年 8,000

2 福建海峡银行股份有限公司南安支行 5,000 一年 5,000

3 中国银行股份有限公司南安支行 2,000 一年 2,000

合计 15,000  15,000

本次担保不构成关联交易。本次担保事项已经公司第五届董事会第三次会议

审议通过，无需提交公司股东大会审议。

二、 被担保人基本情况

名称：福建大方睡眠科技股份有限公司

注册地址：南安市诗山镇西上村西上工业区

注册资本：2,829.86万人民币

法定代表人：叶艺峰

经营范围：新型床上用品的研发；海绵及海绵制品的研发、生产和销售；软

体家具、智能家居的研发、生产和销售；提供睡眠管理的研究及系统解决方案；

健康管理服务；自营和代理各类商品和技术的进出口业务，但国家限定公司经营

 2

或禁止进出口的商品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

与公司关系：大方睡眠为公司合并报表的控股子公司，公司持有其 51%的股份。

最近一年又一期的主要财务指标：

单位：人民币万元

项目 2017 年 12月 31日 2018年 9月 30日

资产总额 26,848.18 32,886.40

负债总额 8,050.12 12,476.00

净资产 18,798.06 20,410.40

项目 2017年 2018 年 1-9月

营业收入 26,660.94 15,114.27

利润总额 6,761.58 1,912.34

净利润 5,811.76 1,612.34

三、 担保协议的主要内容

本次担保事项尚未签署《保证合同》，具体担保金额和期限将以银行核准的额

度和期限为准。

四、 董事会意见

公司第五届董事会第三次会议审议通过了《股份公司关于为控股子公司申请

银行授信提供担保的议案》。公司董事会认为，大方睡眠具备偿付债务能力，且大

方睡眠承诺对上述担保事项提供反担保，上述担保风险较小并可以控制，有利于

促进大方睡眠经营业务的发展，降低其资金成本。董事会同意上述担保事项。

五、 累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及控股子公司无对外担保事项；公司对控股子公司

担保余额为人民币 15,000 元，占最近一期经审计净资产的 7.55%。公司无违规及

逾期担保事项。

湖南梦洁家纺股份有限公司董事会

2019年 1月 29日